
О признании утратившими силу отдельных приказов
Департамента государственных закупок Свердловской области 

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», Областным законом от 10 марта 1999 
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» и постановлением 
Правительства Свердловской области от 21.10.2021 № 700-ПП «О признании 
утратившим силу Постановления Правительства Свердловской области от 
09.11.2016 № 803-ПП «Об утверждении Порядка разработки типовых контрактов, 
типовых условий контрактов для обеспечения нужд Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившими силу приказы Департамента государственных 
закупок Свердловской области (далее – Департамент) с 01.01.2022:

- приказ Департамента от 09.07.2018 № 104-ОД «Об утверждении типового 
условия по банковскому сопровождению государственного контракта, 
заключаемого для обеспечения нужд Свердловской области» (Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области 
(www.pravo.gov66.ru), 2018, 14 июля № 18157), с изменениями, внесенными 
приказом Департамента от 04.02.2021 № 8-ОД;

- приказ Департамента от 09.07.2018 № 106-ОД «Об утверждении типового 
условия о расторжении государственного контракта, заключаемого для 
обеспечения нужд Свердловской области» («Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 
14 июля, № 18159);

- приказ Департамента от 04.09.2018 № 148-ОД «Об утверждении типового 
условия, включаемого в типовой контракт на поставку лекарственных препаратов 
для медицинского применения, утвержденный приказом Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 26.10.2017 № 870н» («Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2018, 6 сентября, № 18601), с изменениями, внесенными 
приказами Департамента от 08.10.2018 № 171-ОД, от 22.05.2019 № 71-ОД, 
от 20.12.2019 № 191-ОД, от 01.04.2020 № 40-ОД, от 24.11.2021 № 156-ОД;



2
- приказ Департамента от 30.09.2019 № 134-ОД «Об утверждении типового 

контракта на поставку нефтепродуктов по электронным (топливным) картам» 
(«Официальный Интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2019, 4 октября, № 22791), с изменениями, внесенными 
приказами Департамента от 17.03.2021 № 32-ОД, от 11.10.2021 № 137-ОД;

- приказ Департамента от 01.10.2019 № 137-ОД «Об утверждении типового 
контракта на поставку готовых блюд» («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 4 октября, 
№ 22793), с изменениями, внесенными приказом Департамента от 14.10.2021 
№ 140-ОД;

- приказ Департамента от 07.10.2020 № 226-ОД «Об утверждении типового 
условия об ответственности сторон контракта, заключаемого для обеспечения 
нужд Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020, 9 октября, 
№ 27450);

- приказ Департамента от 16.11.2020 № 259-ОД «Об утверждении типового 
контракта на поставку товаров» («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020, 19 ноября, 
№ 27898), с изменениями, внесенными приказом Департамента от 22.04.2021 
№ 50-ОД;

- приказ Департамента от 08.12.2020 № 279-ОД «Об утверждении типового 
контракта на оказание услуг по уничтожению демонтированных рекламных 
конструкций» («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020, 9 декабря, № 28226), 
с изменениями, внесенными приказом Департамента от 20.02.2021 № 17-ОД;

- приказ Департамента от 09.12.2020 № 281-ОД «Об утверждении типового 
контракта на выполнение работ по капитальному ремонту объектов капитального 
строительства» («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020, 11 декабря, № 28349), 
с изменениями, внесенными приказами Департамента от 23.03.2021 № 35-ОД, 
от 23.09.2021 № 129-ОД;

- приказ Департамента от 17.03.2021 № 33-ОД «Об утверждении типового 
условия об особенностях приемки поставленного товара, выполненных работ, 
оказанных услуг» («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2021, 18 марта, № 29668), 
с изменениями, внесенными приказом Департамента от 11.06.2021 № 73-ОД; 

- приказ Департамента от 26.04.2021 № 54-ОД «Об утверждении типового 
контракта на выполнение работ по текущему ремонту здания, сооружения» 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2021, 30 апреля, № 30190);

- приказ Департамента от 16.08.2021 № 104-ОД «Об утверждении типового 
контракта на оказание услуг по организации питания» («Официальный интернет-
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2021, 
18 августа, № 31428);



3
- приказ Департамента от 23.09.2021 № 130-ОД «Об утверждении типового 

условия о предоставлении информации о всех соисполнителях, субподрядчиках, 
заключивших договор или договоры с подрядчиком (исполнителем)» 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2021, 27 сентября, № 31832).

2. Отделу организационной работы, государственной службы и кадров 
Департамента (И.Г. Якимович):

1) в течение трех рабочих дней со дня утверждения настоящего приказа 
разместить его в Информационной системе в сфере закупок Свердловской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте 
www.torgi.midural.ru;

2) обеспечить ознакомление с настоящим приказом государственных 
гражданских служащих Свердловской области, замещающих должности 
государственной гражданской службы в Департаменте, и работников, 
занимающих должности, не отнесенные к должностям государственной 
гражданской службы Свердловской области, и осуществляющих техническое 
обеспечение деятельности Департамента, в части касающейся.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года.
4. Настоящий приказ подлежит опубликованию на «Официальном 

интернет-портале правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Департамента Н.В. Халуева


